[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
 Оказания услуг в лагере с дневным пребыванием по организации отдыха детей и молодежи
в каникулярное время

г. Нижневартовск 									 «___» _____________ 20___ г.

Муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Спортивная школа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Белянкина Сергея Геннадьевича (Белянкин С.Г.), действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя)
паспорт серия ___________№_____________выдан_______________________________________________________________
                                                                                                                                           (дата выдачи, кем и когда)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах прав несовершеннолетнего _______________________________________________________________________________________________________,
                                                                           (ФИО год рождения несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем «Воспитанник/ребенок», c другой стороны, далее по тексту вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  постановлениями администрации города Нижневартовска от 14.12.2018 №1437 «О мероприятиях по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья», постановлением Правительства ХМАО - Югры от 27.01.2010 №21-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями), уставом муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Спортивная школа»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство в течение срока, указанного настоящим договором, оказывать услуги по организации отдыха и оздоровления несовершеннолетнего ребенка в лагере с дневным пребыванием
_____________________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)
в муниципальном автономном учреждении города Нижневартовска «Спортивная школа» под названием СОК «Олимпия», расположенном по адресу г. Нижневартовск, ул. Чапаева 22 (далее по тексту настоящего договора  – лагерь).
1.2. Организация отдыха включает в себя следующие мероприятия, обеспечиваемые Исполнителем:
- организацию питания и медицинское сопровождение во время пребывания ребенка в лагере;
- обеспечение отдыха и развлечений;
- физкультурно-оздоровительную работу;
- экскурсионную деятельность;
- развитие творческих способностей ребенка.
1.3. Период оказания услуги с «___»_________ 20___г. по «____»____________ 20___г. (с учетом выходных и праздничных дней).
1.4. Исполнитель оказывает услуги за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета города и средств Заказчика.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.1.2. Обеспечивать безопасность  жизни  и здоровья ребенка во время нахождения в лагере, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.
           2.1.3. Осуществлять мероприятия, направленные на сохранение и укрепление здоровья, формирование творческого потенциала, воспитание нравственных и волевых качеств, патриотическое воспитание.
           2.1.4. Создать благоприятные условия для укрепления физического и психологического здоровья детей, организация активного отдыха детей.
2.1.5. Уведомить Заказчика в случаях заболевания ребенка, его асоциального поведения.
2.1.6. Обеспечить питание ребенка в лагере в соответствии с требованиями санитарно-гигиенических норм и правил.
2.2 Исполнитель имеет право:
2.2.1. Требовать от Заказчика выполнения обязанности по оплате родительской платы в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.2. Не принимать ребенка в лагерь в случае отсутствия документов, подтверждающих внесение родительской платы и других документов, необходимых для приема ребенка в лагерь, поименованных в пункте 2.3 настоящего договора.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить документы, необходимые для приема ребенка в лагерь:
1) копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).
           2) документ, подтверждающий полномочия заявителя, в случае если заявителем является опекун (попечитель) несовершеннолетнего (акт органа опеки и попечительства о назначении заявителя опекуном (попечителем) несовершеннолетнего).
           3) копия документа, удостоверяющего личность ребёнка (свидетельство о рождении или паспорт).
           4) справка с места жительства о составе семьи с обязательной регистрацией ребенка по месту жительства.
           5) справка из медицинского учреждения (форма N 079/у)
           6)копии документов, подтверждающих принадлежность ребенка к льготной категории граждан.
            7) документы, подтверждающие оплату за организацию питания в лагере (квитанция об оплате).

2.3.2. Обеспечить ребенка сменной обувью, полотенцем, одеждой по погодным условиям.
2.3.3. Информировать о возможных ограничениях связанных со здоровьем ребенка в день приема ребенка в лагерь, его склонностях и особенностях поведения.
2.3.4. Соблюдать режим посещения (время прибытия и убытия) ребенком, который установлен в лагере.
2.3.5. Незамедлительно письменно сообщить Исполнителю о невозможности посещения и причинах непосещения лагеря ребенком.
2.3.6. Возместить ущерб, причиненный оборудованию, инвентарю и другому имуществу Исполнителя по вине ребенка.
2.3.7. Своевременно произвести оплату за питание ребенка в лагере.
2.3.8. Соблюдать условия  настоящего договора.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1.На ознакомление с нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию услуг, в том числе локальными актами Исполнителя.
2.4.2. Защищать законные права и интересы ребенка.
2.4.3. Вносить предложения, касающиеся улучшения организации лагеря.
2.5. Воспитанник обязуется:
2.5.1. Соблюдать дисциплину, режим работы лагеря, правила пожарной безопасности, личной гигиены, правила безопасного поведения на спортивных и плоскостных сооружениях спортивных и игровых площадок.
2.5.2. Бережно относиться к спортивному инвентарю, имуществу Исполнителя.
2.5.3.  Поддерживать чистоту и порядок в помещении лагеря.
2.5.4.  Находиться вместе с группой воспитанников в течение всего времени пребывания в лагере.
2.5.5. Строить свои отношения с подростками и тренерами на принципах взаимного уважения, доверия, ответственности и сотрудничества.
2.5.6. Соблюдать правила дорожного движения при передвижении вне основной дислокации.
2.5.7.  Незамедлительно сообщать тренеру (воспитателю), и (или) начальнику лагеря о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей и случаях травматизма.
2.6. Воспитанник имеет право на:
2.6.1. Благоприятные и безопасные условия жизнедеятельности в лагере;
2.6.2. Отдых.
2.6.3. Физическое развитие и укрепление здоровья.
2.6.4. Своевременное оказание медицинской помощи, формирование навыков здорового образа жизни.
2.6.5. Формирование умений и навыков, развитие творческого потенциала.
2.6.6. Разумное и полезное проведение свободного времени, духовно-нравственное развитие.
2.6.7. Получение своевременной и достоверной информации о деятельности лагеря.
2.6.8. Свободу выражения своих идей и взглядов, если они не нарушают права и свободы окружающих вас людей.
2.6.9. Высказывание и продвижение своих идей, мнения о процессах, проходящих в лагере.
2.6.10. Уважение человеческого достоинства, защиту своих прав.

3.  ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1.Размер оплаты услуг составляет 2107 рубль 98 копеек (две тысячи сто семь рублей 98 копеек).
3.2. Услуга оплачивается Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего договора.
3.3. В случае непосещения ребенком лагеря по уважительным причинам, родительская плата возмещается в зависимости от количества пропущенных дней, где один день равен 100,38 (сто рублей) 38 копеек.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае нарушения сторонами обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Заказчик несет материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Исполнителя Воспитанником, принятым в лагерь.
4.3. Возмещение ущерба производится Заказчиком в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. В случае невыполнения Заказчиком пункта 3 настоящего договора Исполнитель имеет право исключить ребенка из лагеря.
4.5. Ответственность за жизнь и здоровье ребёнка в пути следования до места организации лагеря с дневным пребыванием детей в муниципальном автономном учреждении города Нижневартовска «Спортивная школа» расположенного на объекте спортивно-оздоровительного комплекса «Олимпия» по адресу: город Нижневартовск, улица Чапаева, дом 22  и обратно домой возлагается на Заказчика.
4.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств неопределимой силы, возникших после заключения данного договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
5.2. Стороны могут расторгнуть договор по взаимному соглашению. В одностороннем порядке договор может быть расторгнут при несоблюдении условий договора другими сторонами, о чем стороны должны быть извещены не позднее, чем за 5  дней до момента его фактического расторжения договора.

6. РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
6.2. При не урегулировании спорных вопросов они разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой стороне.
7.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

_______________________________________________
(ФИО родителя/законного представителя)

_______________________________________________
(паспортные данные)
_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________
(домашний адрес)

__________________/____________________________/
           (подпись)                     (расшифровка подписи)
	МАУ г. Нижневартовска «СШ»
ИНН: 8603231764/ КПП 860301001
Местонахождение:
628611 , Российская Федерация, Тюменская обл.,
 ХМАО-ЮГРА, г. Нижневартовск, ул. Чапаева, 22
Почтовый адрес:
628611, г. Нижневартовск, Тюменская обл.,
 ул. Чапаева, 22
Телефон (3466) 45-65-47, Факс (3466) 45-65-47
Банковские реквизиты:
Расч. счет. 40703810200104000933 в филиале ЗС ПАО Банка
«ФК Открытие» Ханты-Мансийск
к/с 30101810465777100812 БИК 047162812
ОКПО	23795686
ОКОГУ	4210007
ОКАТО	71135000000
ОКТМО	71875000001
ОКОПФ	75401
ОГРН	1188617000428

	КБК 04600000000000000130

Директор   ____________________ /С.Г. Белянкин /

«______»__________________г.